
Manuál participační kontejner

Na následujících stránkách je podrobný popis (a to včetně kontaktů) jak zařídit participační kontejner.

Jedná se o 9 nejdůležitějších kroků, které je třeba udělat. Vše je třeba dělat v časovém předstihu,

přibližná délka jednotlivých kroků je uvedena u každého bodu, stejně jako přibližná cena. Plánovat

začněte minimálně 1 měsíc před samotnou akcí (doporučujeme ideálně dříve). Níže je sepsáno co

všechno je potřeba zařídit.

1. Kde bude kontejner stát?

2. Co bude kontejner pohánět?

3. Kde si kontejner půjčit?

4. Jak kontejneru upravit?

5. Jak má kontejner vypadat?

6. Jak kontejner přepravovat?

7. Jaké má být fyzické vybavení kontejneru?

8. Jak vše zajistit?

9. Jaké materiály je třeba do kontejneru připravit?

1. Místo

Pokud se jedná o pozemek, který není v majetku organizátora kontejneru / či soukromé osoby, je nutné

vyřídit včas zábor.

Zábor

Zábor se zařizuje dle polohy kontejneru, ve většině případů je potřeba povolení Městské části a TSK.

V dalších případech dopravního podniku, či soukromé osoby (dle katastru nemovitostí)

U TSK je lhůta 30 dní.

Poplatky záleží na metrech čtverečních záboru.

Standardně děláme: cca 42 m2

  36 m2 (rozměry otevřeného kontejneru 12 metrů délka x 3 metry šířka)

    6 m2 (Pražské židle a stolky)

Přibližná cena: cca 800,- Kč / den

Doba přípravy: minimálně 1 měsíc před akcí

2. Elektrika

Je potřeba najít nejbližší zdroj elektriky (lampa veřejného osvětlení a napsat si číslo štítku / soukromý

obchod / další). Je třeba mít zdroj (zásuvku) na 220 tzv. samičku.

V případě veřejného osvětlení

Posílá se požadavek o připojení (včetně dat a časů) na Technologie hlavního města Prahy (kontakt

smlouvyvo@thmp.cz)

Spotřeba energie se platí THMP, s kterými se domlouvá i případná instalace (tedy vytáhnutí zásuvky

z osvětlení) či se oslovuje soukromá firma.

Soukromá firma:

JEZL elektro. Připojení a odpojení stojí každé cca 4.000,- Kč.

Kontakt: Petr Jezl (petr@elektrojezl.cz, 603 481 652)

Při uklízení kontejneru se musí kabel na elektriku uklízet!

Přibližná cena: 8.000,- připojení a odpojení + spotřeba

Doba přípravy: minimálně 1 měsíc před akcí

3. Pronájem kontejneru

Kontejner si pronajímáme od Jiřího Kučery z Kvalitáře. Kontakt je:

KVALITÁŘ, s. r. o.

Jiří Kučera tel. 722 927 177

jiri@kvalitar.cz

mailto:smlouvyvo@thmp.cz
mailto:petr@elektrojezl.cz
mailto:jiri@kvalitar.cz


Kontejner se půjčuje nepřipravený (je tedy nutné si ho „upravit“), kontejner se vždy vrací v bílé barvě.

Nezapomeňte do pronájmu zahrnout i dny, kdy bude kontejner na „úpravě“.

Přibližná cena: záleží na délce pronájmu a domluvě s pronajímatelem (při nejkratší době zápůjčky je

to 4.000,- Kč / den)

Doba přípravy: minimálně 1 měsíc před akcí

4. Úprava kontejneru před akcí

Většinou jde pouze o nový nátěr, maximálně drobné úpravy. Náš původní dodavatel už nemůže dělat,

nemá na to kapacity. Ideálně zkuste poptat někoho jiného.

Přibližná cena: cca 10.000 – 20.000,- Kč

Doba přípravy: domlouvat cca 1 měsíc před akcí / samotná úprava cca 3 – 5 dní (záleží na rozsahu)

5. Grafika

V rámci kontejneru nezapomeňte na grafiku. Jedná se o polepy zvenku a zevnitř, měl by tam být název

akce, otevírací hodiny kontejneru, plánované vycházky atd. Dále připravení plachet z baneroviny,

specifikace viz bod. 9. IPR Praha má na tyto tisky dodavatele – po domluvě je možné předat kontakt.

Předpokládaná cena: cca 12.000,- Kč

Doba přípravy: minimálně 1 měsíc před akcí / samotná instalace cca 4 hodiny

6. Doprava

Dopravu je nutné domlouvat dopředu, na základě daných míst, tedy kilometrů dodavatel nacení.

Nezapomeňte počítat s cestou od pronajímatele na úpravu + cestu z posledního místa k pronajímateli.

Kontakt na dopravce:

Petr VOSIKA   tel. 602691116

email : info@vosika.cz

Přibližná cena: 1 cesta (včetně nakládky a vykládky kontejneru) cca 8.000 – 10.000,- Kč

Doba přípravy: zamluvení přepravy cca 1 měsíc před akcí / samotná vykládka, nakládka cca 30 minut

7. Vybavení (externí + interní)

Externí:

Pražské židle a stolky

1 set = 1 stůl + 4 židle, obvykle půjčujeme 4 sety

Kontakt Alexandra Lipovská Forejtová (lipovska@ipr.praha.eu)

Interní vybavení co je většinou potřeba:

Počítač (vč. myši a klávesnice), připojení k Wifi, Fontána na vodu, Retardéry (přechody na kabely) –

to možná nebude potřeba podle toho, jak daleko budete mít lampu a kde bude stát kontejner,

zamykatelná skříňka, koš, prodlužovačka, elektrický kabel na připojení kontejneru, větrák, 2 x zámek

+ alespoň 2 sady klíčů

8. Produkční zajištění

Je dobré si udělat rozpis, kdo tam kdy bude. Kontejner musí zavírat a otevírat alespoň 2 osoby (ideálně

muži), jsou to poměrně těžké části.

Průběžně je potřeba zajišťovat stav vody, pytlíků do koše, papírů, čisticích prostředků atd.

Měly byste mít alespoň 2 páry klíčů, lepší je mít 3 (to si myslím Vám pronajímatel nedá, budete muset

zajistit sami).

Zajistěte si pojištění (proti krádeži věcí uvnitř, proti ublížení někomu dalšímu – kdyby někomu např.

ublížili zavírající se dveře, proti vandalismu – to pronajímatel taky nemá).

9. Obsah kontejneru

mailto:info@vosika.cz
mailto:info@vosika.cz
mailto:lipovska@ipr.praha.eu


1. Plachty (z baneroviny) na dveře jdou udělat úplně jednoduše – na jedné může být pouze

vymezené území (vždy je dobré udělat nějakou situační mapu s popisky /ortofoto, ať se

v tom lidi zorientují, příp. i s pár informacemi), na druhé plachtě můžou být např. fotky,

informace, vizualizace atd.

Plachty je nejlepší poslat nejméně 3 dny před potřebným natažením na kontejner – chvilku jim to

zabere. Teoreticky se to tam může natahovat až v den otevření při chystání kontejneru.

2. Polepy na kontejner (vnější zadní strana, vnitřní zadní strana, vnější strana dveří + nějaké

logo např. na bod dovnitř kontejneru) - tiskárna vytiskne, nařeže, nalepí. Jedná se o nápisy

na kontejneru (Název akce, loga, na vnější straně dveří otevírací doba kontejneru, kdy se

bude konat doprovodný program, vycházky atd.). Polepy je dobré také objednávat pár dní

dopředu.

3. Materiály na kontejner – doporučujeme dát na kontejner nějaké letáčky/vizitky, které si

lidé mohou vzít, potom mapové podklady (mohou být stejné jako plachty), na stůl

v kontejneru a potom určitě mát vizualizace vytištěné, studie, které nějakých způsobem

souvisí s prezentovaným projektem

Grafika plachet:

1. Rozměry plachet jsou na dveře kontejneru: 2590 x 2400 Mm (šířka x výška)

2. Fotografie: rozlišení 300 dpi, rozměry minimum: 5000 x 5000 px – záleží na poměru stran

fotek, reálná velikost na banneru bude cca. 50 x 50 cm, možná i více

3. Vizualizace: rozlišení 300 dpi, rozměry minimum: 5000 x 5000 px

4. Mapy: rozlišení 300 dpi, v rastru 

V rámci balíčku je grafická šablona na plachty i polepy.

Předpokládaná cena: 5.000,- Kč

***Ceny jsou orientační a bez DPH

****V případě dotazů či potřeby nějakých materiálů se na mě neváhejte obrátit

(michalova@ipr.praha.eu, 723 304 707)

mailto:michalova@ipr.praha.eu

